
 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

C/. General Franco, 4– C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 15 88 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA WEB   
 

 En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.1 de la Ley 30/2007, de 
30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la adjudicación 
definitiva  del contrato relativo a: 
 
1. ENTIDAD ADJUDICADORA: 
 
a) Organismo: Ayuntamiento de Mogán. 
 
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación. 
 
c) Número de expediente: 08-OBR-70. 
 
2. OBJETO DEL CONTRATO: 
 
a) Tipo de contrato: Obras 
 
b) Descripción del objeto: Es la ejecución, de conformidad con las prescripciones 

del proyecto técnico aprobado, de la obra  “Infraestructura Urbana en 
Avenida Rivera del Carmen, calle Escalada de las Brisas, Subida de los 
Riscos y calle Las Caracolas, Playa de Mogán, T.M. de Mogán”. El proyecto 
de referencia consiste principalmente en la ejecución de las redes de 
abastecimiento, saneamiento y riego, así como la pavimentación de calzadas y 
aceras. 

  
c) Lugar de ejecución: Playa de Mogán,  T.M de Mogán. 
 
d). Plazo de ejecución: VEINTICUATRO MESES. 
 
e)   Lote: NO 
 
3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO: 
 
a) Tramitación: Ordinario. 
 
b) Procedimiento: Abierto. 
 
c) Se establece el precio como único criterio de adjudicación 
 
4. PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN:  

 
El presupuesto base de licitación de la obra, sin incluir el IGIC que deberá 

soportar la Administración, asciende a la cantidad de 1.274.433,28 euros. (Un millón 
doscientos setenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y tres euros con veintiocho 
céntimos) 

A la presente obra le corresponde un IGIC. Tipo 0%. 



 
Esta obra está incluida en el Plan de Cooperación con los Ayuntamientos 

2008-2011, Anualidad 2008-2009, con el número “nº: 08. PCA. 08. 02”,  y 
financiada por el Cabildo de Gran Canaria.” 

 
5. ADJUDICACIÓN PROVISIONAL: 
 

Adoptada por resolución de alcaldía a través del Decreto nº 1.643/2009, de 
fecha 28 de agosto de 2009. Publicado en el Perfil de contratante de la página web de 
este Iltre. Ayuntamiento el día 28 de agosto de 2009. 

 
6. ADJUDICACIÓN DEFINITIVA: 
 
a)   Fecha: Decreto nº 1.735/2009, de fecha 17 de septiembre de 2009. 
 
b) Contratista: HERMANOS MEDINA LA HERRADURA,S.L 
 
c) Nacionalidad: Española 
 
d) Importe de Adjudicación SIN I.G.I.C: OCHOCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA EUROS (849.390,00 €), 
correspondiéndole un I.G.I.C. (0%) de CERO EUROS (0 euros). 

 
e) Plazo de ejecución: VEINTICUATRO MESES 
 
 
 

En Mogán a 17 de septiembre de 2009 
 

El Alcalde-Presidente, 
 
 

Fdo.: Don José Francisco González González 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


